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Med ändring och komplettering av 5.2.10, Professionsansvarsförsäkring för tekniska konsulter gäller 
försäkringen även för fältarbeten som anges nedan och som utförs i samband med konsultuppdrag. 
 
Fältarbeten 
Nödvändiga åtgärder på eller ingrepp i fastighet, byggnad, anläggning eller annan egendom på grund av 
besiktning, mätning, provning, test, igångkörning, intrimning eller felsökning eller liknande inom ramen för ett 
konsultuppdrag. 
 
 
När försäkringen gäller 
Försäkringen gäller för skadeståndskrav avseende skada som inträffar under försäkringstiden. 
 
Skadeärendet hänförs till den försäkring som var i kraft när skadan först inträffade. 
 
Om skador i en serieskada inträffat under flera försäkringstider skall de anses inträffade den försäkringstid 
när den första skadan inträffade. 
 
En serieskada omfattas endast om den första skadan i en serieskada inträffade under försäkringstiden för 
detta avtal. 
 
Miljöskada 
Vid miljöskada gäller försäkringen för skada som upptäcks under försäkringsstiden. 
 
Anmärkning: Endast kostnad som är hänförlig till den del av skadan som upptäcks under försäkringstiden 
ersätts.  
 
Skadeärendet hänförs till den försäkring som var i kraft när skadan först upptäcktes. 
 
Om skador i en serieskada upptäckts under flera försäkringstider skall de anses upptäckta den försäkringstid 
när den första skadan upptäcktes. 
 
En serieskada omfattas endast om den första skadan i en serieskada upptäcktes under försäkringstiden för 
detta avtal. 
 
 
Omfattning  
Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för person- och sakskada enligt allmänna skadeståndsrättsliga 
regler samt för sådan förmögenhetsskada som är en direkt följd av ersättningsbar person- eller sakskada. 
 
Försäkringen omfattar även skadeståndsskyldighet för ren förmögenhetsskada avseende miljöskada. 
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Miljöskada på tillfälligt arbetsområde 
Försäkringen gäller endast på tillfälligt arbetsområde för skador som orsakats under den tid som fältarbetet 
ägt rum. 
 
Anmärkning: Kompletterande skydd avseende miljöskada för verksamheten tecknas genom 
företagsförsäkring.  
 
Undantag  
 
Byggherreansvar 
Försäkringen gäller inte för skada som omfattas av miljöbalken (1998:808) eller andra grannelagsrättsliga 
regler som den försäkrade kan bli ansvarig för i egenskap av byggherre vid mark-, byggnads-, anläggnings- 
eller installationsarbeten. Försäkringen gäller inte heller i de fall den försäkrade i skriftligt avtal övertagit 
ansvaret från kontraktspart. 
 
Anmärkning: Särskild byggherreansvarsförsäkring kan tecknas separat. 

 
Skada som omfattas av annan ansvarsförsäkring 
Försäkringen gäller inte för skada som ingår i konsultuppdraget och som kan regleras i sedvanlig 
professionsansvarsförsäkring för den verksamhet försäkrad bedriver. 
 
Försäkringen gäller inte heller för skada som kan regleras i sedvanlig allmän ansvarsförsäkring. 
 
Detta undantag gäller även om försäkrad underlåtit att teckna sådan försäkring som nämns ovan. 
 
Annan verksamhet eller andra uppdrag än konsultuppdrag 
Försäkringen gäller inte för  
 annan verksamhet än teknisk konsultverksamhet eller  
 andra uppdrag än konsultuppdrag inom bygg- och anläggning. 

Anmärkning: Kompletterande omfattning kan tecknas i företagsförsäkring. 
 
Långlivade organiska föroreningar (PFAS/POP) 
Försäkringen gäller inte för skada vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt orsakats av eller har 
samband med långlivade organiska föroreningar (POPs) eller annan per- eller polyfluorerade alkylsubstans 
(PFAS) som inte klassificerats som POP. 
 
Med POP avses de ämnen som angavs i Stockholmskonventionen om långlivade organiska föroreningar när 
försäkringsperioden inleddes. POP inkluderar men är inte begränsat till PCB, aldrin, klordan, DDT, dieldrin, 
endrin, hexaklorbensen, heptaklor, mirex, perfluoroktansyra (PFOA), 
perfluoroktansulfonat (PFOS), polyklorerade dibensoparadioxiner och -furaner och toxafen. 
 
Asbest, Formaldehyd 
Försäkringen gäller inte för personskada orsakad av asbest eller formaldehyd. 
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Försäkringsbelopp 
 
Person-, och sakskada samt ren förmögenhetsskada 
Försäkringsbeloppet är 10 000 000 kronor per skada, dock maximalt 20 000 000 kronor per försäkringstid. 
 
Försäkringsbeloppet är den högsta sammanlagda ersättning som If betalar för skadestånd, inklusive ränta, 
utrednings-, förhandlings-, rättegångs-, skiljemanna- och räddningskostnader. 
 
Anmärkning: Med utrednings- och förhandlingskostnader avses kostnad för arbete som utförs av annan än Ifs 
personal. 
 
 


